
Data: 24/06/2024 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
CURVELO
MUNICIPIO

Número: 000015 Data: 05/04/2024 Modalidade: 013 - PREGAO ELETRONICO Sequencial:  000008
Comissão Licitação: 109 - EULLER HENRIQUE GONÇALVESTipo de Apuração: Menor Preço - Global

Objeto: SERVIÇO DE ENGENHARIA

Fornecedor: L.M. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ED-28427 ORIGEM: SETOP 30.061.8640 20/06/202428.0000 1.073.6380

Especificação: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA 
COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, 
INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

Marca: SV

00002 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE 
OBRA

24.151.6966 20/06/202412.075.848.3000 0.0020

Especificação: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ACIMA DE 3.000.000,01

Marca: SV

00003 DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO 
ASFÁLTICO,

89.482.8492 20/06/20246.183.0000 14.4724

Especificação: DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO  (5CM ESPESSURA)

Marca: SV

00004 TRANSPORTE COM CAMINHÃO 
BASCULANTE

7.981.5110 20/06/20244.946.4000 1.6136

Especificação: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) 
MATÉRIA ORGÂNICA / ENTULHO / LIXO

Marca: SV

00005 ED-51105: SETOP 13.295.7068 20/06/20242.164.0500 6.1439

Especificação: ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E 
DESCARGA  (MATERIAL INSERVÍVEL E SEM SUPORTE / BOTA-FORA)

Marca: SV

00006 ED-29231 ORIGEM:  SETOP 24.495.9640 20/06/202410.820.2500 2.2639

Especificação: TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A 5KM, 
DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA

Marca: SV

00007 RECOMPOSIÇÃO DE BASE 118.679.6553 20/06/2024927.4500 127.9634

Especificação: RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 2%) - 
INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL

Marca: SV

00008 BASE, COM MISTURA NA PISTA, 163.397.3990 20/06/20241.236.6000 132.1344

Especificação: BASE, COM MISTURA NA PISTA, DE BICA CORRIDA MELHORA DA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIADO PROCTOR 
INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, FORNECIMENTO DA BICA CORRIDA, 
ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA; EXCLUI O TRANSPORTE DA BICA CORRIDA 
(CAMADA ESPESSURA 20 CM)

Marca: SV

00009 TRANSPORTE DE AGREGADOS 62.355.5550 20/06/202461.830.0000 1.0085

Especificação: TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (BICA-CORRIDA)

Marca: SV

00010 MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS 14.592.2048 20/06/2024163.0700 89.4843

Especificação: MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - 
CHP DIURNO



Data: 24/06/2024 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
CURVELO
MUNICIPIO

Marca: SV

00011 MINICARREGADEIRA 2.028.0324 20/06/202448.9200 41.4561

Especificação: MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - 
CHI DIURNO

Marca: SV

00012 CAMINHÃO PIPA 10.000 L 31.392.6220 20/06/2024163.0700 192.5101

Especificação: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTILMÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 
M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO

Marca: SV

00013 CAMINHÃO PIPA 10.000 L 2.240.8540 20/06/202448.9200 45.8065

Especificação: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTILMÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 
M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO

Marca: SV

00014 CARGA DE ÁGUA EM CAMINHÃO PIPA 10 
M³.

9.588.5027 20/06/20241.630.6700 5.8801

Especificação: CARGA DE ÁGUA EM CAMINHÃO PIPA 10 M³.

Marca: SV

00015 TRANSPORTE DE MATERIAL.... 12.305.6881 20/06/20246.522.6800 1.8866

Especificação: TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A 5KM, 
DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA (5km)

Marca: SV

00016 IMPRIMAÇÃO 21.578.6700 20/06/20246.183.0000 3.4900

Especificação: IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)

Marca: SV

00017 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE 738.7019 20/06/20241.082.0300 0.6827

Especificação: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, 
ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM) CM-30 REGAP/CURVELO

Marca: SV

00018 REMENDO SUPERFICIAL 161.108.7553 20/06/20246.213.5300 25.9287

Especificação: REMENDO SUPERFICIAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL  GRANULAR)

Marca: SV

00019 PINTURA DE LIGAÇÃO 213.083.0409 20/06/2024130.453.6800 1.6334

Especificação: PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL 
BETUMINOSO)

Marca: SV

00020 EXECUÇÃO E APLICAÇÃO 8.959.707.1832 20/06/20246.522.6800 1.373.6236

Especificação: EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO 
FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA 
ATÉ A PISTA

Marca: SV

00021 TRANSPORTE DE CONCRETO 
BETUMINOSO

1.780.730.7761 20/06/20241.174.082.4000 1.5167

Especificação: TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA  DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME 
COMPACTADO)

Marca: SV

00022 LINHAS DE RESINA ACRILICA 143.943.4300 20/06/202453.939.6800 2.6686

Especificação: LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, 



Data: 24/06/2024 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
CURVELO
MUNICIPIO

FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

Marca: SV

00023 LINHAS DE RESINA ACRILICA 213.002.6875 20/06/20249.276.2317 22.9622

Especificação: LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E 
TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

Marca: SV

Total do Fornecedor  L.M. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA 12.099.943.3500

TOTAL DO PROCESSO  000015 / 2024 12.099.943.3500

T O T A L    G E R A L 12.099.943.3500


